1
Faculdade de Tecnologia SENAI Mato Grosso

Av. XV de Novembro, Nº 303, Porto, CEP: 78.020-300  Cuiabá-MT.
www.fatecsenai.com.br

1

EDITAL Nº 19 / 2023
RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 10 / 2023: ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO DE

INGRESSO NOS CURSOS DE PÓSGRADUAÇÃO, LATO SENSU, DA FATEC SENAI

MT, EM 2023/2

O Diretor Acadêmico da Faculdade de Tecnologia SENAI Mato Grosso (FATEC SENAI MT),
no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público, por meio deste edital, a
retificação do Edital n° 10/2023.

Art. 1:  O Cronograma do processo seletivo de acesso aos cursos de graduação da
FATEC SENAI MT, para ingresso em 2023/2, ocorrerá de acordo com as seguintes
datas:

ITEM   A T I V I D A D E S   P E R Í O D O  

1  Publicação do Edital   08 de maio de 2023
2  Inscrições  Até 25 de agosto de 2023 
3   Matrículas  Até 28 de agosto de 2023
4   Publicação do edital de homologação das matrículas  30 de agosto de 2023
5  Início das aulas  01 de setembro de 2023
 

Art. 2: Todas as demais informações apresentadas no Edital FTSMT 10/2023
continuam válidas.

REGISTRE, DÊ CIÊNCIA, ANOTE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT, 27 de julho de 2023.

Prof. Me. Valdir Pereira de Souza Junior
Diretor Acadêmico da FATEC SENAI MT

		2023-07-28T18:42:26-0400
	VALDIR PEREIRA DE SOUZA JUNIOR:05885184844